
   
   Estado de Santa Catarina                   Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      1
   Prefeitura Municipal de Jardinopolis       Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
  
   Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
           Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                
                                                                                                                                      
              01  CAMARA DE VEREADORES                                                                                                
                                                                                                                                      
                      01 Legislativa                                                950.000,00              950.000,00                
                                                                                                                                      
              02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                
                                                                                                                                      
                      04 Administracao                                              480.000,00              480.000,00                
                                                                                                                                      
              03  SECRETARIA DA ADM. FINANCAS E PLANEJAM.                                                                             
                                                                                                                                      
                      04 Administracao                                            1.826.000,00                                        
                      28 Encargos Especiais                                         231.970,00            2.057.970,00                
                                                                                                                                      
              04  SECRETARIA DA EDUCACAO, CULTURA E ESPORT                                                                            
                                                                                                                                      
                      12 Educacao                                                 3.068.150,00                                        
                      13 Cultura                                                    186.000,00                                        
                      27 Desporto e Lazer                                            74.000,00            3.328.150,00                
                                                                                                                                      
              05  SECRETARIA DA SAUDE                                                                                                 
                                                                                                                                      
                      10 Saude                                                    3.105.692,00            3.105.692,00                
                                                                                                                                      
              06  SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                    
                                                                                                                                      
                      08 Assistencia Social                                       1.147.680,00                                        
                      16 Habitacao                                                  345.000,00            1.492.680,00                
                                                                                                                                      
              07  SECRETARIA DE DESENV ECONOMICO E TURISMO                                                                            
                                                                                                                                      
                      22 Industria                                                  104.000,00                                        
                      23 Comercio e Servicos                                          5.000,00              109.000,00                
                                                                                                                                      
              08  SECRETARIA DOS TRANSP OBRAS E SERV. PUBL                                                                            
                                                                                                                                      
                      06 Seguranca Publica                                          187.200,00                                        
                      15 Urbanismo                                                  362.100,00                                        
                      17 Saneamento                                                  76.000,00                                        
                      26 Transporte                                               1.857.930,00                                        
                      27 Desporto e Lazer                                             6.000,00            2.489.230,00                
                                                                                                                                      
              09  SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENT                                                                            
                                                                                                                                      
                      18 Gestao Ambiental                                             6.000,00                                        
                      20 Agricultura                                              1.960.050,00            1.966.050,00                
                                                                                                                                      
              98  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             
                                                                                                                                      
                      99 Reservas                                                     5.000,00                5.000,00                
                                                                                                                                      



   
   Estado de Santa Catarina                   Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      2
   Prefeitura Municipal de Jardinopolis       Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
  
   Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
                      ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                      
                      Funcao                                                    Despesa Fixada                                        
                                                                                                                                      
                      01 Legislativa                                                950.000,00                                        
                      04 Administracao                                            2.306.000,00                                        
                      06 Seguranca Publica                                          187.200,00                                        
                      08 Assistencia Social                                       1.147.680,00                                        
                      10 Saude                                                    3.105.692,00                                        
                      12 Educacao                                                 3.068.150,00                                        
                      13 Cultura                                                    186.000,00                                        
                      15 Urbanismo                                                  362.100,00                                        
                      16 Habitacao                                                  345.000,00                                        
                      17 Saneamento                                                  76.000,00                                        
                      18 Gestao Ambiental                                             6.000,00                                        
                      20 Agricultura                                              1.960.050,00                                        
                      22 Industria                                                  104.000,00                                        
                      23 Comercio e Servicos                                          5.000,00                                        
                      26 Transporte                                               1.857.930,00                                        
                      27 Desporto e Lazer                                            80.000,00                                        
                      28 Encargos Especiais                                         231.970,00                                        
                      99 Reservas                                                     5.000,00                                        
                                                                                                                                      
                                           Total Geral ..........                15.983.772,00                                        


